



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.12.2014 № 932

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 20.11.2013  
№ 932

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» исключить;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «25 760 435,7 тыс. рублей» заменить словами «25 765 340,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «3 489 389,7 тыс. рублей» заменить словами «3 494 294,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 035 163,4 тыс. рублей» заменить словами «1 044 290,1 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «128 542,6 тыс. рублей» заменить словами «137 669,3 тыс. рублей»;
- в абзаце семнадцатом слова «71 788,5 тыс. рублей» заменить словами «52 521,0 тыс. рублей»;
- в абзаце восемнадцатом слова «24 605,4 тыс. рублей» заменить словами «5 337,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «3 149 902,2 тыс. рублей» заменить словами «3 164 947,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать третьем слова «46 370,0 тыс. рублей» заменить словами «61 415,3 тыс. рублей»;
- в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» слова «до 2 973,42 км» заменить словами «до 2 979,24 км»;
- в абзаце семнадцатом раздела 2 слова «до 2 973,42 км» заменить словами «до 2 979,24 км»;
- в разделе 3:
  - в абзаце пятнадцатом слова «проектирование и строительство (реконструкцию)» заменить словами «проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт»;
  - в абзаце шестнадцатом слова «проектирование и строительство (реконструкцию)» заменить словами «проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт»;
  - после абзаца пятьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- предоставления субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе.

Положение о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий утверждается нормативным правовым актом Администрации Смоленской области.»;
- абзацы семьдесят четвертый, семьдесят пятый признать утратившими силу;
- в разделе 4:
  - в абзаце втором слова «25 760 435,7 тыс. рублей» заменить словами «25 765 340,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце третьем слова «3 489 389,7 тыс. рублей» заменить словами «3 494 294,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «1 035 163,4 тыс. рублей» заменить словами «1 044 290,1 тыс. рублей»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «128 542,6 тыс. рублей» заменить словами «137 669,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «71 788,5 тыс. рублей» заменить словами «52 521,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «24 605,4 тыс. рублей» заменить словами «5 337,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать третьем слова «3 149 902,2 тыс. рублей» заменить словами «3 164 947,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «46 370,0 тыс. рублей» заменить словами «61 415,3 тыс. рублей»;
- в приложении № 1:
- в пункте 1:
- в графе 6 цифры «2 599,52» заменить цифрами «2 603,34»;
- в графе 7 цифры «2 690,92» заменить цифрами «2 694,74»;
- в графе 8 цифры «2 788,79» заменить цифрами «2 794,61»;
- в графе 6 пункта 4 цифры «5 084 490» заменить цифрами «5 265 586»;
- в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в графе 9 пункта 1.4 цифры «15,5» заменить цифрами «21,5»;
- дополнить пунктом 1.4<sup>1</sup> следующего содержания:

1.4. <sup>1</sup>	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (км)	x	x	x	x	x	x	-	-	2
-------------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «757 121,3» заменить цифрами «757 121,4», цифры «52 881,4» заменить цифрами «52 881,5», цифры «6 511,4» заменить цифрами «6 511,5»;
- в графе 6 цифры «298 132,8» заменить цифрами «298 132,9», цифры «52 881,4» заменить цифрами «52 881,5», цифры «6 511,4» заменить цифрами «6 511,5»;
- в пункте 1.6:
- в графе 5 цифры «34 011,5» заменить цифрами «32 618,5»;
- в графе 6 цифры «1 600,0» заменить цифрами «207,0»;
- в графе 2 пункта 1.7 слова «проектирование и строительство (реконструкцию)» заменить словами «проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «1 404 000,5» заменить цифрами «1 402 607,6»;
- в графе 6 цифры «469 259,1» заменить цифрами «467 866,2»;
- в графе 9 пункта 1.8 цифры «4,98» заменить цифрами «5,08»;
- в графе 9 пункта 1.9 цифры «2,44» заменить цифрами «4,32»;

- в графе 9 пункта 1.10 цифры «27» заменить цифрами «28,27»;
- в графе 9 пункта 1.13 цифры «8 308,4» заменить цифрами «8 307,7», цифры «16 545,3» заменить цифрами «16 545,9»;
- в графе 9 пункта 1.14 цифры «42,08» заменить цифрами «42,85», цифры «389,7» заменить цифрами «367,48»;
- в графе 9 пункта 1.15 цифры «0,2» исключить;
- в графе 9 пункта 1.16 цифры «700» заменить цифрами «540», цифры «52» заменить цифрами «43»;
- в пункте 1.20:
  - в графе 5 цифры «6 239 897,6» заменить цифрами «6 241 290,5», цифры «3 631 986,7» заменить цифрами «3 642 167,0», цифры «1 768 659,7» заменить цифрами «1 780 396,2», цифры «839 251,2» заменить цифрами «818 727,3»;
  - в графе 6 цифры «1 726 157,4» заменить цифрами «1 727 550,3», цифры «1 269 205,4» заменить цифрами «1 279 385,7», цифры «349 000,8» заменить цифрами «360 737,3», цифры «107 951,2» заменить цифрами «87 427,3»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:
    - в графе 5 цифры «8 452 319,0» заменить цифрами «8 453 711,9»;
    - в графе 6 цифры «2 519 053,9» заменить цифрами «2 520 446,8»;
    - в графе 9 пункта 1.22 цифры «5 084 490» заменить цифрами «5 265 586»;
    - в пункте 1.23:
      - в графе 5 цифры «235 857,9» заменить цифрами «226 048,2»;
      - в графе 6 цифры «78 619,3» заменить цифрами «68 809,6»;
      - в пункте 1.24:
        - в графе 5 цифры «90 000,0» заменить цифрами «110 000,0»;
        - в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «50 000,0»;
    - дополнить пунктом 1.24<sup>1</sup> следующего содержания:

1.24. <sup>1</sup>	Предоставление субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству	средства федерального бюджета средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	15 045,3 3 450,0	15 045,3 3 450,0	-	-	x	x	x
--------------------	--	--	---	---------------------	---------------------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы		областной бюджет средства федерального бюджета средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	336 048,2 15 045,3 3 450,0	118 809,6 15 045,3 3 450,0	108 619,3 - -	108 619,3 - -	x	x	x
--	--	---	----------------------------------	----------------------------------	---------------------	---------------------	---	---	---

- пункты 1.27, 1.28 признать утратившими силу;
- в пункте 1.30:
  - в графе 5 цифры «236 655,9» заменить цифрами «218 938,4», цифры «58 717,5» заменить цифрами «41 000,0», цифры «47 717,5» заменить цифрами «30 000,0»;
  - в графе 6 цифры «60 200,5» заменить цифрами «42 483,0», цифры «20 717,5» заменить цифрами «3 000,0», цифры «17 717,5» исключить;
- в пункте 1.32:
  - в графе 5 цифры «6 500,0» заменить цифрами «4 000,0»;
  - в графе 6 цифры «2 500,0» исключить;
- в пункте 1.33:
  - в графе 5 цифры «2 525,0» заменить цифрами «25,0»;
  - в графе 6 цифры «2 500,0» исключить;
- пункты 1.34, 1.35 признать утратившими силу;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:
  - в графе 5 цифры «57 742,5» заменить цифрами «35 025,0»;
  - в графе 6 цифры «22 717,5» исключить;
- в разделе 2:
  - в графе 5 цифры «59 769,9» заменить цифрами «58 706,3»;
  - в графе 6 цифры «19 923,3» заменить цифрами «18 859,7»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
  - в графе 5 цифры «**13 005 404,5**» заменить цифрами «**13 010 309,0**»;
  - в графе 6 цифры «**3 489 389,7**» заменить цифрами «**3 494 294,2**»;
- в позиции «**средства областного бюджета**»:
  - в графе 5 цифры «**385 627,8**» заменить цифрами «**394 754,5**»;
  - в графе 6 цифры «**128 542,6**» заменить цифрами «**137 669,3**»;
- в позиции «**средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области**»:
  - в графе 5 цифры «**64 116,6**» заменить цифрами «**44 849,1**»;
  - в графе 6 цифры «**24 605,4**» заменить цифрами «**5 337,9**»;
- в позиции «**средства федерального бюджета**»:
  - в графе 5 цифры «**2 172 326,5**» заменить цифрами «**2 187 371,8**»;
  - в графе 6 цифры «**46 370,0**» заменить цифрами «**61 415,3**»;
- приложение № 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7.	Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, в рамках реализации	Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, в рамках реализации устанавливает цели и условия предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, критерии отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий	до 30 декабря 2014 года
----	--	--	-------------------------

областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2020 годы. критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий»		
---	--	--

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**